
Ju h tim is tead las te  uus vahetus

28. novem bril korraldati 
TTÜ ärikorralduse in sti
tuudi organisatsiooni ja  

juhtim ise õppetooli eest
võttel 10. m ajandusor
ganisatsioonide ju h tim is
probleem ide konverents.

TTÜ m ajandusteaduskonna hoonesse 
Koplis kogunes eelmisel neljapäeval 
enam kui poolsada teadlast, õppejõudu 
ja  juhtim isala praktikut, eelkõige aga 
aukartustäratav hulle juhtimise ja organi
satsioonide toimimise probleemidega 
tegelevaid noori teadlasi—magistrante ja 
doktorante mitmest Eesti ülikoolist.

Konverentsi avas TTÜ organisatsioo
ni ja juhtimise õppetooli juhataja profes
sor Jaak  Leimann, kes tõdes, et kaks ja 
pool a a s ta t tagasi lange ta tud  otsus 
pühenduda seekord, 10. konverentsil 
noorteadlaste uurim ustööle, on vilja 
kandnud, osalejate ettekanded täidavad 
tihedalt terve pika tööpäeva. Konverent
si materjalidest on ilmunud ka mahukas 
kogumik, mille sai iga osaleja.

Avasõnavõtt oli professor Raoul Üks
väravalt, kes oli 1960. aastate  keskel 
esimeste juhtimiskonverentside algata- 
jaid. Ta m eenutas ettevõtmise algust 
Hruštšovi niinim etatud sula-aja rüpes 
ning Eestis peetud konverentsi kujune
m ist suurim aks toonase NSV Liidu 
kõrgharidussüsteem i juhtim isalaseks 
ettevõtmiseks. Tema sõnul kasvasid just 
neist konverentsidest välja paljud “revo
lutsioonilised ideed”, mis teostusid  
1980.-90. aa s ta te  vahetusel meie 
ühiskondlikus praktikas.

Professor Üksvärav ei läinud mööda 
ka tänasest olukorrast juhtim isprob
leemide vallas, ta  taunis eriti uusvõhik- 
like ideede levikut ühiskonnas ning juh- 
tim isalaste moetrendide sabas sorki
mist. Eriti teravalt kritiseeris ta  üht vii
maste küm nendite nn majandusguru 
Jeffrey D. Sachsi, kelle 1. novembril 
“Äripäevaski” ilmunud artiklis “Globa- 
liseerumise tõved” kunagi Ida-Euroopa 
maadele sokiteraapiat soovitanud mees 
valab krokodillipisaraid Aafrika pärast.

Raoul Üksvärav: “Tosin aastat taga
si vaidlesin temaga. Palusin tal Ameeri
kas kõigepealt oma sokiteraapia ära  
proovida. Kahjuks nii ei läinud ja soki
teraapiat levitas ta  kogu Ida-Euroopas. 
Sellest innustusid  ka meie asja tund 
m atud võimukandjad. See šokk, mida 
siin levitati, kestab paraku poolel Eestil 
tänaseni edasi. Nüüd too mees, nagu 
Pontius Pilatus, kes on kõigest sellest 
oma käed puhtaks pesnud, tuleb välja 
halastaja sam aariam ehena ja hakkab 
Aafrika eest hoolitsema...!?”

Jääb  mulje, e t noortel uurijatel on 
haaret. Räägitakse kogu ühiskonna ja 
globaalprobleemidest. Kas ehk on taas 
käes “revolutsiooni tegemise” aeg?

Jaak  Leimann: “Nõukogude ajal oli 
konverentside pealkirjaks “majandus- 
juhtim ise konverents” rõhutam aks, et 
me ei pretendeeri riigijuhtimisele, seda 
oli ohtlik välja Öelda. Ehkki me seda 
päriselt ignoreerida ei saanud. Kontsent
reerudes äriorganisatsioonidele, ei saa 
me ka täna suuremat taustsüsteem i ehk 
riik i p u u tu m a ta  jä t ta . Osa uurija id  
käsitlebki sel konverentsil avalikku sek
torit, ühiskonda tervikuna. Loodan, et 
2/3 jääb siiski äriorganisatsiooni tasan 
dile, vaid kolm andik tegeleb muuga.

esitles end 10 . konverentsil

Tehnikaülikool 
positsioneerib end 
juhtimistemaatikas

Konverentsi vaheajal sain mikrofoni ette 
professor Jaak  Leim anni. Palusin  ta l 
m eenutada, miks korraldati esimene 
juhtim iskonverents just 1966.

Jaak Leimann: “Eks igal ajajärgul on 
olnud oma võlud, ja tollal, 60. aastate  
keskel, oli tea tav  tõusuperiood, kuigi 
hoopis teistsuguses ühiskonnas. Lääne 
ideed hakkasid tulem a m ärksa komp
lekssem alt, hakkasim e nendega siin 
tegelema ja neid ka katsetam a.”

1988. aastal oli järjekorras 8. konve
rents ja nagu professor Üksvärav siin 
iseloomustas, “revolutsioonist kõnelejad” 
läksid seda praktikas tegema ning tuli 
sisse väike vahe. Mis p laaniga ju h ti
miskonverents 2000. aastal taaselustati?

Jaak  Leimann: “P ä ras t 1988. aasta t 
oli paradigma muutus. Organisatsiooni 
ja juhtimise küsimused olid siis ja on ka 
nüüd suurelt osalt samad, klassikalised. 
Paljud läksid toona “rindele” ega tulnud 
sealt tükk aega tagasi. Kui nõukogude 
ajal oli meil ülikoolis selle tem aatika 
käsitlemise monopol, siis vahepeal oli 
toimunud Eestis täielik m uutus. Juh- 
tim iskonverentse korraldasid p rak ti
liselt kõik.

Seepärast valisime 9. konverentsi tee
maks akadeemilise uuringu ja selle raken
damise ärip rak tikas. 10. konverentsi 
pühendasime aga noorte uurijate tööde 
ülevaatusele. Me ei taha konkureerida 
tasuliste konverentsidega, kus esitatakse 
imeideid või lihtsalt üldistatakse p rak
tikat, meie jääm e edasi akadeem ilise 
uurimise j uurde.”

Uude revolutsiooni ma ei usu, teatud 
m uutuste aeg on aga küll käes seoses 
Euroopa Liidu ja NATOga liitumise ning 
üleminekuaja lõpuga, aga ka seoses uute 
otsingutega, kuidas Eesti nägu säilita
da, sealjuures sotsiaalset ja majandus- 
problemaatikat ühendades. See heias
tub ka neis uuringutes.”

Juhtim ise ja  organisatsioonide prob
leemidega tegeldakse Eestis mitmes 
kõrgkoolis. Millega eristub selles vallas 
TTÜ?

Jaak  Leimann: “Viies kõrgkoolis on 
organisatsiooni ja juhtimise valdkonnas 
magistri- ja doktoriõpe, väga paljudes 
rakenduskõrgkoolides käsitletakse kur
sustena juhtimise problemaatikat. Meie 
oleme aga selle ala pioneerid, püüame 
oma nägu säilitada sel viisil, et teatud 
valdkondadega tegeleme rohkem, 
näiteks strateegilise juhtimise, äriühin
gute valitsemise ja  personalijuhtimise 
küsimustega, ühtaegu oleme tagasi tõm
bunud juhtimisalasest konsultatsiooni
tegevusest. Olen optimist, silmapiiril on 
palju noori potentsiaalseid uurijaid, kelle 
kaudu tuleb ka meie uus positsionee- 
ring.”

Professor Leimann tõdes lõpuks, et 
järgmine konverents korraldatakse siis, 
kui on laekunud piisaval hulgal heatase
melisi töid.

Juhtimiskonverents lõppes sellega, et 
osalejaile ja  muudele huvilistele tu t
vustati uuenenud majandusteaduskon
na hoonet, kunagist tehnikaülikooli 
peahoonet Koplis, mille renoveerimisse 
on kolme viimase aastaga mahutatud 25 
miljonit krooni ning tulemus on tõesti 
muljetavaldav nii sisult kui vormilt.

Konverentsil käis 
Mart Ummelas
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T a rja  H alonen: “Kui v aad a ta
kaarti, ja  kui poleks soom lane ega 
eestlane, im estaks küll, et seda pole 
tekkinud juba nüüd, sest linnad  on 
nii lähedal teineteisele. Meile mõle
male on kasuks see, e t me suudam e 
arendada sõprust ja  koostööd 
teadussilla  kaudu. V ahem aa on 
lühike, kuid siisk i on vahel m eri ja  
see teeb asja p isu t keeru lisem aks, 
asjalood oleks teisti, kui saaks maad 
mööda liikuda.

Selle a ru tlusega  tah an  rõhutada, 
et ma ei pea neid m erealuse tunneli 
projekte veel päris homseks asjaks. 
Kui m õelda globaliseerum isele ja 
Euroopa Liidule, siis Soome ja Eesti 
on väikesed maad, me peaksime koos

püüdm a välja pa is ta  ja koos ka asju 
e tte  võtma. Kui globaalselt mõelda - 
võib-olla see pole veel eestlaste le  
tu t ta v  - peaks m õtlem a H elsingi ja 
Tallinna koostööle lisaks ka Peterburi 
suunale, koostööle linnaga, mis meist 
m õlem ast on m ärgatavalt suurem, 
kuid alles teistsuguses arengujärgus.

N äiteks keskkonnakaitse-asjades 
on vältim atu , et kõik selle ala maad 
ja  linnad teevad koostööd. Teine asi, 
m ida võiks esile tõsta, on piirivalve 
ja  politsei koostöö, kõik argipäeva 
tu rv a lisu se  ja  heaoluga seotu, mis 
nagu loodame arendab uuel tasemel 
koostööd kogu L äänem ere-äärses 
regioonis. Meie riigid võivad aidata  
k aasa  m itm epoolselt kasu liku  
ideoloogia levikule. T oetan soojalt 
tao lis i p iire  ü le tavaid  ettevõtm isi. 
Meil on põhjas Soome ja  Rootsi va
hel juba  am m u kaugeleulatuv koos
töö ja  ma usun, e t Tallinn ja  Helsin
gi võivad sellega toim e tu lla  vähe
m alt sam a hästi.”

M art Ummelas

19. novembril toimus 2003. aasta  
eelarve sisukas esimene lugem ine. 
Peaökonom isti K atrin  Toompuu 
ettevalm ista tud  detailne m aterja l 
eelarvete projektidest kuni in stituu 
di ning haldus- ja tugistruktuuri ük
suse tasem eni pälvis nõukogu liik 
mete tunnustuse .

Arengukomisjoni esimees prof 
Jaak  Leim ann esines põhjaliku 
analüüsiga ning tegi ettepanekuid nii 
komisjoni kui enda nimel, kust leida 
võim alusi eelarve ta sak aa lu  v ii
miseks. Esimesele lugemisele antud 
eelarve projektis p laan itud  kulude 
pool 493 539,6 tuh  kr ületab p laani
tud tulusid 479 049,6 tuh kr 14 490,0 
tuh  krooniga. Meid kõiki puudutavad 
sellised kokkuhoidmise kohad nagu 
elektrikulu, kontorikulud, ruum ide 
ebaotstarbekas kasutam ine, k inn is
tu te  hooldus- ja  halduskulud. Re
servi n äh ti näiteks avatud ülikooli, 
katsekoja teenustest, TTÜs tegutse
vate äriühingute m aksustam ises.

Õppetegevuse alalt esitas õppepro
rek tor Jakob K übarsepp analüüsi 
tulem usi, m illest järeldus, et tehn i
kateadused müüvad end odavalt ja  
nõudlus on kaugõppe õppevormi 
järele, mis tuleb avada järgm isest

õ ppeaastast vähem alt ühel erialal 
igas teaduskonnas. Haldusprorektor 
Peep Jonas nim etas, et kui tehnika- 
ja  k inn isvara  osakonna eelarvet 
tuleb vähendada, siis a inu lt remon
di arvelt, mis tähendab, et suvel re- 
monttöid ei toimu.

A ru telu  lõppes ü leskutsega, et 
rek toraat ja  teaduskonnad esitaksid 
lähim a 10 päeva jooksul omapoolseid 
e ttepaneku id  nii tu lude  võim aliku 
suurendam ise kui kulude kärpimise 
võim aluste kohta, et detsem brikuu 
nõukogus juba  eelarve ta sa k a a 
lustatud  m ahus kinnitada.

Võeti vastu  otsus õppekavade (25 
bakalaureuse- ja  14 diplomiõppeka- 
va) m uutm iseks, mis seisneb nen 
dest õppekavadest õppekavaväliste 
lõpetam isting im uste , s. o üldvõõr- 
lceele eksam i ja  riigikeele eksam i 
sooritam ise nõude, väljajätm ises.

K innita ti m uudatused  ja  täp su s
tused üliõpilaste vastuvõtutingimus- 
tes ja  -korras.

Em eriitprofessori n im etus anti 
Ja a n  M etsaveerele.

K inn ita ti 17 in s titu u d i põhi
m äärused.

Viivi Russ
nõukogu sekretär

E4 on rahvusvahelise  projekti 
"Enhancing Engineering Education 
in E urope” lüh in im etus. Tegem ist 
on ligemale 100 tehnilist kõ rghari
dust pakkuvat Euroopa ülikooli 
ühendava tem aatilise  koostöövõr- 
gustiku tüüpi projektiga, mis toimib 
program m i Socrates f in an tsee ri
misel (kogusum m as 3 mln eurot). 
P rojekti ee la rvest kom pensee
ritak se  üksnes kom andeeringuku- 
lusid ja  TTÜ poolt e s ita tu d  m a te r
jalide e tteva lm is tam ist loetakse 
meie ülikooli poolseks projekti kaas
finantseerim iseks.

Projekt kä iv itus 1.sep tem brist 
2000 ja  kestab  kolm aa s ta t.

K oordineeriv institutsioon on F iren
ze Ülikool ja  üldkoordinaatoriks prof 
Francesco M affioli M ilaano Üli
koolist. Projekti peaeesm ärki -  teh 
nilise kõrghariduse arengu alase info 
kogum ine, ana lüüs , ü ld istam ine  ja 
k ä tte saad av ak s  tegem ine -  re a li
seeritak se  5 tegevussuunas:

1. “K onkurentsivõim e tööturul 
innovatiivse õppekava kaudu”. 
K andvam ateks teem adeks on õppe
kava arendam ine , üld- ja  alusõppe 
roll ning m aht õppekavas ja  klientide 
nõudm iste arvestam ine.

2. “K valiteedi h indam ine soodus
tam ak s  akadeem ilist m obiilsust ja  
üle-Euroopalist tunnustam ist”. Põhi

teem adeks on õppetegevuse kvali
teedikontrolli k riteerium id ja  m e
toodikad, olemasolevate rahvuslike 
kvaliteedi-hindam ise süsteem ide 
kaard istam ine ja  õppekava ees
m ärkide ning lõpetajate tegelike 
teadm iste-oskuste tase.

3. “Inseneride täiendkoolituse 
arendam ine Euroopas”. A nalüüsi
takse täiendkoolituse seisu Euroopa 
tehnikaülikoolides, o tsitakse või
malusi innovaatiliseks lähenemiseks 
täiendkoolituse sisule ning vormile 
ja selle koolitusteenuse pakkumisele 
haridusturul.

4. “Eurodimensioon! edendamine”. 
Mõneti salapärase pealkirja all 
tegeldakse üpris praktiliste asjadega 
-  Euroopa tööturu  seisund, va ja 
dused ning arengud, tehnilise 
kõrghariduse rahvusvahelisusta- 
mine ja  projektide in itsieerim ine 
üliõpilaste rahvusvaheliseks 
m eeskonnatööks.

5. “Innovatiivsed õppimise ja  
õpetam ise meetodid”. K äsitledes 
info- ja  kommunikatsioonitehnoloo
gia võim alusi õppetegevuse k aas
ajastam iseks on üheks eesm ärgiks 
võetud virtuaalülikooli probleemis

tiku  u la tu slik  läbitöötam ine. Palju 
tähe lepanu  pööratakse ka  õppe
jõudude koolitusele e riti avatud  ja 
distantsõppe kontekstis.

Kuna projektis E4 algselt lahus 
to im ivatena kavanda tud  tegevus
suunad tegelikkuses osutusid üsna 
k a ttuva teks , siis on TTÜ esindaja 
osalenud valikuliselt kõigi tegevus
suundade korraldatud  seminaridel, 
lisaks m uidugi pro jek ti plenaar- 
nõupidam istel. Projektis osalemisel 
saadud info on osutunud meie ülik
oolile seni eriti kasulikuks just õppe
tegevuse kvaliteed ijuh tim ise süs
teem i väljakujundam isel. Seoses 
TTÜ A vatud Ülikooli tegevuse 
tõhustam isega suudam e loodetavas
ti aktiivsem alt ka ära kasutada pro
jekti E4 kaudu saadavat rahvusva
helist kogemust innovatiivsete õppe
tegevuse meetodite alal.

Huvilised leiavad projekti E4 koh
ta  p ikem alt infot veebist 
w w w .ing.unifi.it/tne4.

p ro f T iit Kaps
projekti E4 TTÜ-poolne 

esindaja

http://www.ing.unifi.it/tne4


Eesmärgid

Tallinna Tehnikaülikooli (edaspi
di TTÜ või ülikool) missioon on pak
kuda rahvusvahe lise lt kon k u ren 
tsivõimelisi ja  Eesti jä tkusuutlikuks 
a renguks olulisi õppe-, teadus- ja  
innovatsiooniteenuseid  insenerias- 
janduse ja ettevõtluse valdkondades.

TTÜ SPINNO program m i 
peam isteks eesm ärkideks on:

•  TTÜ-s teo s ta tav a  teadus- ja  
arendustöö  ä rilis te l eesm ärkidel 
rakendam ise m ahu tõstm ine;

•  TTÜ liikmete ettevõtlikkust ja  
e ttevõtlust soosiva keskkonna a ren 
dam ine;

•  TTÜ teadus- ja  arendustege
vusele tä ien d av a te  f in an tsee rim is
võim aluste leidmine;

•  Teadus- ja  arendustegevuse  
vastavusse viimine ettevõtluse vaja
dustega.

SPINNO programmi 
raames arendatavad 
põhivaldkonnad

TTÜ SPINNO programmi raam es 
to e ta tak se  uue kvaliteed i loom ist 
kolm es järgnevas valdkonnas:

T ea d m u sp õ h ised  te en u sed

T e a d m u sp õ h ised  teenused  (edas
pidi ka TT) -  ülikooli liikm eskonna 
ja/või ülikooli s tru k tu u r iü k su s te  
poolt TTÜ nimel ja  huvides teadus-, 
arendus- n ing  õppetegevusel (v.a. 
tasem eõpe) ja  selle tu lem uste l 
baseeruvad ühiskonnale osutatavad 
rah a lised  ja  m itte rah a lised  te e 
nused.

TTÜ SPINNO raam es a re n 
datakse  välja eeldused ja  tugim eh- 
hanism id ülikooli teenuste k aard is
tam iseks, nende käsitlem iseks ja  
pakkum iseks — too tearendus ja  tu 
ru s tu s , luuakse  tugiorgan isatsioon  
ja  tug iteenused  teen u s te  tä ie n d a 
vaks finan tsee rim iseks, k liendisu- 
he te  arendam iseks jne.

In te lle k tu a a lo m a n d

I n te l l e k tu a a lo m a n d  — ehk in te l
lek tu aa ln e  v ara  (edaspidi k a  IO) 
täh is tab  õigusi, mis tek ivad  
loometöö, sh tehnoloogilise 
loometöö tu lem u ste  suh tes. 
In te llek tuaa lom and i liigid on a u 
toriõigus ja  tööstusom and.

TTÜ SPINNO raam es a re n 
datakse  välja eeldused ja  tugim eh- 
han ism id  ja  s tru k tu u r id  uu te  IO 
objektide (patendid , kasu likud  
m udelid  jne) tekk im iseks, h a ld a 
miseks ja kom m ertsialiseerim iseks.

Ü lik o o li liik m esk o n n a  
e t t e v õ t lu s

T T Ü  l i i k m e s k o n n a  e ttevõ tlus  
(edaspidi ka LE) -  ülikooli liik 
m eskonna osalemine ülikooliväliste 
ettevõtete, asu tu ste , o rganisatsioo
nide m ajandustegevuse juhtim ises ja  
nõustam ises, teen u s te  osu tam ises

ning ülikooli ja  ülikooli liikm eskon
na  osalem ine tead u sm ah u k as  
ettevõtluses om anikuna või töö ta ja 
na.

TTÜ SPIN NO  raam es lu u ak se  
eeldused ja  a ren d a tak se  välja tege
vused ja tugiorganisatsioon ülikooli 
liikm eskonna e ttev õ tlu ssu h e te  v ä l
ja toom iseks n ing  nende p arem aks 
ülikooli huv ides rak en d am isek s, 
teadusm ahuka ettevõtluse -  sp in -o f f  
ettevõ tluse arendam iseks.

TTÜ SPINNO programmi 
tulemuste avaldumine

O tsese sed  tu le m u se d

TTÜ SPIN N O  program m i o t
sesteks m õõdetavateks tu lem usteks 
on pro fessionaalse te  TAT teg ev u st 
to e tava te  tu g iteen u s te  k ä t te sa a d a 
vus, TAT tegevusi to e tav a  info
süsteem i tekk im ine, TTÜ TAT tu- 
rundussündm used  ja -trükised .

K audsed  fin a n tsm a ja n d u slik u d  
tu le m u se d

A kadeem iliste üksuste  TAT tege
vuse täiendava finantseerim ise kasv:
•  L epingute m ahu  kasv , sh  te e 
nuste  tu ru le  v astav a  ta s u  eest o su
tam ine
2006. aastaks saavu tab  TTÜ k lien 
tide tellim usel teo s ta tav a  teadus- ja  
a rendustegevuse  m ahuks 100 milj 
EEK
•  F inantseerim istaotlused
TTÜ nim el e s ita tu d  tä ien d av a te  
finantseerim istaotluste m ahuks sa a 
vutab TTÜ 2006 aastaks 50 milj EEK 
aastas
•  L itsentsid
TTÜ esitab 2006 aastal vähem alt 12 
patend itao tlu s t sõlmib 20 litsen ts il
epingut (nii oskusteabe kui patend i 
kasu tusse andmine) -  a as ta  tu lu  li t
sen tsilepingutest moodustab 10 milj 
EEK.
•  T eadusm ahukas ettevõ tlus 
TTÜ-ga on 2006. a a s ta k s  lep ingu  
sõlm inud üle 30 s p in - o f f  e ttev õ tte  
kelle käive kokku m oodustab  100 
milj EEK

M uud o lu lis e d  tu le m u se d

•  A ktiivsus loob eeldused p a re 
m aks ju u rd ep ääsu k s  TAT in f ra 
s tru k tu u r i rahadele
•  Loodav a tra k tiiv n e  e ttev õ tlu s
keskkond loob eeldused  TAT 
järe lkasvu  a rengu  k iirendam isele
•  Täiendav finantseerim ine annab 
uued võim alused TTÜ personali 
m ateriaa lseks m otiveerim iseks
•  TTÜ üldise maine kasv e ttevõ t
ja te  seas ja  üh iskonnas terv ikuna

TTÜ SPIN NO  program m i 
te g e v u se d

TTÜ SPINNO program m is k ä s it
le tud  tegevused võib jag ad a  k ah te  
põhigruppi: eeldustegevused  ja
põhitegevused.

•  EELDUSTEGEVUSED
o Lähtepositsiooni m ääratlem ine 
o Õ igusruum i parendam ine 
o H aldusinfosüsteem i loomine 
o Teadlikkus- ja  täiendkoolituspro- 

gram m i läbiviim ine

•  PÕHITEGEVUSED
o T ug iteenused  tead m u steen u ste  

va ldkonnas
o T ug iteenused  in te lle k tu a a l

om andi valdkonnas
o T ug iteenused  liikm eskonna 

ettevõ tluse  valdkonnas
o Teadus- ja  arendustegevuse üld- 

tu ru n d u s

L ä h te p o s its io o n i m ä ä ra tlem in e

TTÜ SPINNO program m i raam es 
tä p s u s ta ta k se  TTÜ arengukavas 
toodud a ren g u eesm ärk e  avades te 
gevused, k u id as  võetud eesm ärke 
saavu tada , mis on eesm ärk ide sa a 
vutam ise eeldused. SPINNO raam es 
on ju b a  k ä iv ita tu d  liikm eskonna 
e ttevõ tlu se  lä h te a lu s te  ülikooliline 
arutelu , veel detsem bris a lustatakse 
te ad m u steen u ste  valdkonna a ru te 
lu p ro tsess i, läh ia ja l av a lda takse  
a ru te lu k s  ka in te llek tu aa lo m an d i 
valdkonna läh tealused .

O ig u sru u m i p a ren d a m in e

T ulenevalt läh tea lu s test on kavas 
m uuta valdkondlikku TTÜ-sisest õi- 
gusruum i, seda eelkõige su u n a tu lt 
tegeliku bürokraatia  vähendam isele
-  peam ine rõhk  su u n a tak se  to e ta 
vatele  ju hend ite le , se lg itu ste le  ja 
näidistele.

H a ld u s in fo sü s te e m

SPIN N O  raam es on k ä iv ita tu d  
valdkondlikke põhitegevusi toetava 
in fosüsteem i loomine, mis e e ld a ta 
valt valm ib 2003. aas ta  septem briks
-  in fosüsteem i peam iseks fu n k t
siooniks saab  olem a TTÜ poolt

ühiskonnale paku tava  koondamine 
ü h tsesse  keskkonda, aruand luse  
efektiivistam ine, erinevate kinnita- 
m isprotseduuride lihtsustam ine.

Loodav infosüsteem  seostatakse 
TTÜ te is te  infosüsteem idega, sh 
raam atup idam issüsteem iga , mis 
peaks oluliselt lih tsustam a eelarve
te koostamise ja esitam ise protsessi 
ning andm a võimalused klientidega 
arvelduste lihtsustam iseks.

Haldusinfosüsteemi projekti juhib 
Infotehnoloogia osakonna ju h a ta ja  
G unnar Valge.

T ead likk us- ja 
k o o litu sp ro g ra m m

SPINNO raam es on kavandatud  
põhjalik TTÜ personali teadlikkus- 
program m , mis koosneb põhiosas 
re a s t sem inaridest (E ttevõtlik ü li
kool, T eadusm ahukas ettevõtlus, 
In te llek tuaalom and  jne), WEB- 
põhisest koolitusest -  luuakse 
mugav web-põhine personali täiend- 
koolituskeskkond ja programmid), 
program m i raam es on loomisel uus 
TTÜ TAT tegevust tu tvustav  WEB 
jne.

Teadlikkus ja koolitusprogram mi 
juhib TTÜ koolitusjuht K atrin  
Tõemets.

T u g iteen u sed  tea d m u steen u ste  
v a ld k o n n a s

SPINNO programmi raam es aren 
d atakse  teadm usteenuste  valdkon
nas välja järgm ised SPINNO perso
nali (arendustalitus) poolt pakutavad 
tugiteenused:

TT in fo rm a ts io o n i h a ld am ise  
teen u sed
•  SPINNO tug istruk tuur kogub ja 
süstem atiseerib  informatsiooni, p a 
kub aruande teenust.

järgneb lk 4



TT liu junem is toe  te e n u se d
•  Väliskeskkonna tugiinformatsiooni 
vahendamine
Majanduskeskkonna ülevaated, olulised 
sündmused, informatsioon konkurentide 
kohta
Tellib ja teeb vajadusel ise erinevate 
majandussektorite analüüse
•  TT kirjeldamise tugiteenused 
Abistab teenuste kirjeldamisel ja hinna
kujundamisel

T u ru n d u se  ja  p a r tn e r lu s s u h e te  
a rendam ise  tu g iteen u sed
•  Individuaalotseturundus
•  Kliendisuhete loomine nii teadlase 
tellimusel kui oma initsiatiivil
•  Internetipõhine turundus
•  Teenuste portaali müük, pakkumised 
ettevõtetele
•  Turundus erinevate lepingusuhete 
kaudu
•  Kaasame “müügimehi”

L ep in g u  p a k k u m ise  ja  le p in g u  
koostam ise teenused
•  Abistame lepingu ettevalmistamise], 
pakkumisel ja majasisesel kooskõlastu
sel

TAT a re n d u s te g e v u se  p ro je k tid e  
tä iendava finan tseerim ise p rojekti- 
ju h tim is teen u sed
•  Pakume ettevõtetele informatsiooni 
TTÜ poolt osutatavate TAT teenuste 
täiendavaks finantseerim iseks, abis
tame taotluste koostamisel

TAT eela rvestam ise , f in a n tsa ru a n 
d luse  ja  a rv e ld u s te e n u se d
•  Abistame pakkumiseelarvete koos
tamisel, teenuse aruandluse koosta
misel, vajadusel tegeleme probleemsete 
klientidega

Teadmusteenuste valdkonda juhib 
SPINNO projektijuht Marko Kivilo, vald
konna tugiteenuseid osutavad lisaks 
valdkonnajuhile kommertssuhete spet
sialist Merike Lepp, finantseerim ise 
spetsialist V alter Ritso, ju riid ilistes 
küsim ustes nõustab kvaliteedijuht 
Kaire Reispass.

Tugiteenused 
intellektuaalomandi 
valdkonnas

SPINNO programmi raam es aren
datakse intellektuaalomandi valdkon
nas välja järgmised SPINNO personali 
(teadustalitus) poolt pakutavad tugitee
nused:

IO in fo rm ats io o n i h a ld am ise  te e 
nused
•  Haldusüksus kogub ja  süstem ati
seerib informatsiooni, pakub aruande- 
teenust

IO k u ju n em is to e  teen u sed
•  Väliskeskkonna tugiinformatsiooni 
vahendamine
•  Majanduskeskkonna ülevaated, olu
lised IO sündm used, inform atsioon 
konkurentide kohta

P a rtn e r lu s su h e te  a re n d a m ise  te e 
nused
•  Otsime aktiivselt TAT finantseeri- 
mispartnereid (fondid jne) ja  projektide 
tulemustest huvitatuid

IO  lo o m e p ro tse s s i p ro je k t i ju h t i
m ise n õ u stam in e
•  Abi TAT planeerimisel

E e lu u rin g u  te en u sed
•  Patendiuuring (oma ja hanketeenus)
•  Kom m ertsväärtusuuring (oma ja 
hanketeenus)

T ö ö s tu so m a n d i k a itse p ro tse d u u -  
r id e  te e n u s
•  Kaitse loomine -  patenditaotlused
•  Kaitse haldus -  suhtlemine paten
diametitega, patendiarveldused
•  Kaitse lõpetamine

In te llek tu aa lo m an d i v a ld k o n n a  õi
gusabi
•  L itsentsi jm IO turunduslepingud 
(ettevalmistus)
•  M uud IO valdkondlikud õigus- 
küsimused

IO loom epro tsessi tä ien d av a  
fin a n tse e rim ise  k o rra ld a m ise  te e 
nus
•  TAT projektide täiendav finantsee
rimine
•  Tööstusomandi kaitse täiendav fi
nantseerimine

In te llek tu aa lo m an d i kom m ertsiali- 
see r im in e
•  Suhted innovatsioonibüroodega
•  Otsepakkumised, WEB ja koostöövõr- 
gustikud

Intellektuaalomandi valdkonda juhib 
teadus- ja arendusosakonna juhataja 
asetäitja  Kiira Parre, valdkonna tugi
teenuseid osutavad lisaks valdkonnaju
hile in tellektuaalom andi spetsialist 
Kersti Peekma, juriidilistes küsimustes 
nõustab kvaliteedijuht Kaire Reispass, 
IO turunduse ja täiendava siseriikliku 
finantseerim ise nõustamise teenuseid 
osutavad komm ertssuhete spetsialist 
Merike Lepp, finantseerimise spetsialist 
Valter Ritso.

Tugiteenused 
liikmeskonna ettevõtluse 
valdkonnas

SPINNO programmi raam es aren
datakse liikmeskonna ettevõtluse vald
konnas välja järgmised SPINNO person
ali poolt pakutavad tugiteenused:

LE in fo rm a ts io o n i h a ld am ise  tee 
n u sed
•  Projektijuht kogub ja süstematiseerib 
informatsiooni, pakub aruandeteenust

S p in -o ff  e tte v õ te te  k u ju n e m isp e 
riood i te en u sed
•  Väliskeskkonna tugiinformatsiooni 
vahendamine
•  Spin-off ettevõtete äriplaanide koos
tam ise nõustamise teenus
•  Ettevõtte asutamisprotseduuride tee
nus

S p in - o f f  e t te v õ tlu s e  te g e v u sp e -  
rio o d i n õ u stam is teen u sed
•  R egistreeritud ettevõtted saavad 
k asu tada  sam u teenuseid, mis TTÜ 
üksused

Sp in -o ff e ttevõ te te  tä iendava finant
see rim ise  k o rra ld a m ise  te en u sed
•  Informatsioon ja abi finantstoetus- 
meetmete kohta

S p in -o ff  e ttev õ te te  toodete  ja  te e 
nuste  tu ru n d u sto e  teenused
•  Juurdepääs TTÜ WEB-põhistele 
turunduskanalitele

Liikmeskonna ettevõtluse valdkonda 
juhib teadus- ja arendusosakonna ju 
hataja Ardo Kamratov, valdkonna tugi- 
teenuseid osutab lisaks valdkonnaju- 
hile spin-off ettevõtete projektijuht En- 
rico Palm, juriidilistes küsimustes nõus
tab kvaliteedijuht Kaire Reispass, tu 
runduse nõustamise teenuseid osutab 
kom m ertssuhete spetsialist Merike 
Lepp, finantseerimise nõustamistee- 
nuseid osutab finantseerimise spetsia
list Valter Ritso.

Teadus-ja
arendustegevuse
üldturundus

TAT üldturundus hõlmab enda alla 
teadmusteenuste, TAT projektide, lit
sentside ja TTÜ TAT üldmaine tu run
dust. SPINNO programmi raames teos
tatakse järgmiseid turundustegevust

TTÜ ettevõtlusele suunatud  korpo- 
ra tiiv id e n tite e d i lä h te a lu s te  loo
m ine
•  Uuring, Kvaliteediraamat, Suurklien- 
di mõiste
R eklaam trükised
•  TTÜ — “Ettevõtlik ülikool”, TTÜ — 
ettevõtte toote- ja tehnoloogiaarendus- 
partner, TTÜ teadmusteenused

T eadm iseks: TTÜ «Ettevõtlik üli
kool” reklaammaterjal on juba valmis -  
seda on võimalik saada tasuta. (Info ja 
tellimine e-post: merike.lepp@ttu.ee) 
M ente & M anu tä iendav  tiraaž
•  Koostamisel on nim ekiri 500st 
kliendist, kellele hakatakse iganädala
selt täiendavalt saatma TTÜ lehte 
M eed ia tea ted  ja  a rtik lid
•  Iga nädal üks TAT valdkonna uudis
künnist ületav meediateade, 2 kom- 
mertsartiklit poolaastas 
R eklaam  TTÜ WEBis
•  Luuakse uus TAT tegevusi tutvustav 
WEB

R eklaam  te lem eedias
Loomisel on teleklipp „TTÜ ettevõtete 
arenduspartner”, klippi eksponee
ritakse tervel järgmisel aastal.

K liend iü ritu sed
•  SPINNO raames toetati vilistlasballi 
korraldamist, märtsis on kavandatud 
suurem kliendiüritus TTÜ aulas, SPIN
NO raames toetatakse TTÜ 85. aasta
päeva kliendiüritusi.
O salem ine m essidel ja  n ä itu s te l 

•  Eesmärk on osaleda 4 messil aas
ta kohta, sh üks rahvusvaheline mess, 
selle aasta  sügisel on juba osaletud 
koostöömessil Rootsis (finantseeriti 
SPINNO programmi raames), koos me- 
haanikateaduskonnaga osaleti messil 
„Instrutec” (finantseeriti SPINNO urn-

grammi raames).
•  2003. sügisel algab ettevalmistus 
messiks «Tehnoloogia 2004"

In d iv id u aa l-  ja  k o rp o ra tiiv tu ru n -  
dus

Jä tk a tak se  ja süvendatakse iga
päevase tegevusena suhete arendamist 
suurklientidega, sh prioriteediks on 
reaalsete lepingute saavutamine.

TTÜ SPINNO 
organisatsioon ja 
juhtimine

TTÜ SPINNO programm on üleüli- 
kooliline projekt teadus- ja arendusosa
konna haldusalas, lisaks teadus- ja aren
dusosakonna senistele töötajatele on 
SPINNO programm võimaldanud luua 
neli uut ametikohta:
•  Finantseerimise spetsialist
•  Kommertssuhete spetsialist
•  Spin-off ettevõtete projektijuht
•  Intellektuaalomandi spetsialist

Lisaks eelnimetatule asub jaanuaris 
2003 ökonoomikaosakonda tööle TAT 
eelarvestamise ja arvelduste spetsialist, 
kelle ülesandeks on spetsialiseeruda 
just TAT valdkonna projektide eelarves
tamisele ja  raamatupidamislikule nõus
tamisele.

Kokku on osaleb SPINNO program
mi teostamisel koos teadus- ja arendus
osakonna töötajatega 11 inimest.

SPINNO p ro g ram m i ju h tim in e  on 
k a h e ta san d ilin e
•  Juhtkomitee
•  Projektijuht ja valdkondade juhid

Lisaks teostab programmi erapoole
tu t järelvalvet ning auditeerimist Price 
Waterhou.se Coopers audiitorbüroo.

TTÜ SPINNO programmi 
eelarve

Toetuse kasu tam isest annab üle
vaate järgnev tabel:

Projekti kogumaht on 19 mln krooni, 
sellest 25% moodustab omafinantsee
rimine, mille allikaks on haldusosa- 
kondade kulude kokkuhoid ja reorgani
seerimine ning projekti omatulud (tee
nused ettevõtetele, konverentsitasud 
kolmandatele isikutele).

Vabandan ette, et eeltoodud ülevaade 
ei ava projekti kogu sisu. Käesoleva lehe 
ilmumise ajaks on ülikooli WEBist kät
tesaadav ka praktiliselt SPINNO pro
grammi terviktekst (nagu juba sisseju
hatuses öeldud, kirjeldab programm üle 
300 lk tegevusi, st koostamisel on lisaks 
ka nn lühendversioon ca 100 lk, millega 
on kõigil huvilistel võimalik tutvuda).

Marko Kivilo 
SPINNO projektijuht

mailto:merike.lepp@ttu.ee


IVIaailma Ja Eesti 
sp in -o ff firmadel 
samad probleemid

24. — 25. oktoobril toim us Iirim aa 
pealinnas D ublinis ülikoolide spin- 
off  e ttevõ tluse le  su u n a tu d  work- 
shop — UNISpin Workshop, “Design- 
ing a University Entrepreneurship  
Programme: Strategy and Practice”. 
See toim us D ublini sadam a vahetus 
läheduses asuvas Dockland Innova- 
tion Parkis.

K ahe päeva jooksul keskendu ti 
sõlmprobleemidele: ku idas definee
rida  e ttevõ tlu st ja  kes on ettevõtja; 
kuidas leida alustavatele spin-off fir
madele kom petentset ja  riskikapitali 
ligim eelitavat juhtkonda, millised on 
alustavate spin-off firmade põhilised 
k itsaskohad ja kuidas neist üle saa 
da.

Master-classis  k eskendu ti nelja 
reaa lse lt teg u tsev a  spin-off  firm a 
ju h a ta ja  nõustam isele. Need firm a
juhid olid ise kohal, rääkisid  lühidalt 
enda ja  oma firm a ta u s ta s t , k ir je l
dasid firm a arengus esilekerk inud  
probleeme. Sem inaril osalejad jagati 
nelja rühm a -  iga rühm  nõustas üh t 
ettevõtjat. Kas neist nõuannetest ka 
kasu oli, näitab  tulevik.

Kahe päeva peaesinejaks oli Mag- 
nus K lofsten L inköpingi Ü likoolist, 
kes kõneles oma paa rik ü m n e
a a s ta se s t p rak tilise s t kogem usest

spin-off firm ade loom isel ja  nende 
juhtim isel ning ülikooli rollist selliste 
e ttevõ te te  toe tam isel. L inköpingi 
Ülikool on kuu lus üle m aailm a ju s t 
oma spin-off firm ade rohkuse  
poolest. Ülikooli juures tegutseb neid 
üle 500. E nam ik  spin-off  
ettevõtetest on ühe-kahe liikm elised 
väikefirm ad. Suurem aid  ettevõtteid  
on ülikooli juu res  viis.

Teise päeva peaesineja oli Jill Fe- 
lix, CEO, University City Science 
Center, P h iladelph ia , USA. E sin e 
m ise käigus a n ti ü levaade selle 
keskuse teg u tsem ises t n ing  v a 
liku k ritee riu m id est, m ida algava 
spin-off  p ro jek ti pu h u l ra k e n 
datakse . J ä i  kõlam a m õte — kõige 
täh tsam  a lu s tav a  spin-off  e ttevõ tte  
puhu l ei ole m itte  idee või om afi
nan tseerim ine . Kõige tä h tsa m  on 
leida hea tau s tag a  juhtkond. Siis on 
võimalik saada rah a  nii riskikapita- 
listidelt kui ka laenu pankadelt.

Workshopi  m a te rja lidega  on või
m alik tu tvuda  Enrico P alm i ju u res 
ruum is 11-107.

Enrico Palm
teadus- ja arendusosakond 

spin-off ettevõtete projektijuht

Intellektuaalomandi
kaitse spetsialist

A lates 25. novem brist on TTÜ teadus- ja  arendusosakonnas tööl intellek
tuaalom andi spetsialist, kelle põhilisteks tööülesanneteks on TTÜ liikmete 
teadus- ja  arendustegevuse tulem usena tekkiva intellektuaalom andi kaitse 
korraldam ine ja  haldam ine. Patendiuuringu ja -k a itse  teenuseid osutatakse 
nii teaduskondade kui ka TTÜ asutuste töötajatele ning üliõpilastele. Koost
öös osakonna arendusta litu se  spetsialistidega pakutakse ka TTÜ om andus
es oleva tööstusom andi (sh oskusteabe) kom m ertsialiseerim ise teenuseid.

P a tend iuu ringu  tellim iseks ning konsultatsioonideks in tellektuaalom an
di valdkonna küsim ustes saa te  K e rs ti  P e e k m a g a  ühendust võtta telefonil 
620 3522 ning e-posti aadressil: kersti.peekma@ ttu.ee

E nne TTÜsse tu lek u t töötas K ersti Peekm a Eesti Patendiraam atukogus.

ESTAGi
kaasfinantseerimine

Ehkki selleks aastaks on EAS Teh- 
no loog iaagen tuur (ESTAG) oma 
p ro jek tipo rtfe lli su lgenud  n ing  on 
veel jä än u d  meeldiv võim alus ooda
ta  positiiv se id  uud ise id  detsem b
rik u ise lt fin an tsk o m itee  is tung ilt, 
tu leb  siinkohal m eelde tu le tad a , et 
juba uue aas ta  hakul oodatakse taas 
in n u k a lt T a llin n a  T ehnikaülikooli 
(TTÜ) osalusega  pro jek tide  la e 
kum ist, m illest parim atele  k ind lasti 
k aasf in an tsee rin g u t paku takse .

2002.a. teisel poolel on ESTAGile 
e sita tud  TTÜ eestvedam isel või osa
luse l 5 ee lu u rin g u  ja  3 rakendus- 
u u rin g u  ta o tlu s t. Veel selle a a s ta 
num bri sees on p laan is esitada  eel
u u rin g u te  jä tk u k s  2 too tearendus- 
projekti tao tlust ja  1 rakendusuurin- 
gu taotlus.

2003. a a s ta l ootam e TTÜ te a d 
la sk o n n a lt end isest veelgi ak tiivse
m at kaasa lööm ist ESTAGi poolt 
k a a sf in a n tse e rita v a te  projek tide 
loom ises. K una fin an tsee rim istao t- 
lust on võim alik esitada nii TTÜ kui 
ka ettevõtte nim el, tooksin siinkohal 
esile nende kahe  võim aluse 
põhim õttelised  erinevused  ülikooli 
teadus- ja  arendustegevuse s tra te e 
giast lähtuvalt.

•  E ttevõtte  n im el esita tak se  
fin an tsee rim is tao tlu s  ju h u l, kui on 
tegem ist tootearenduspro jek tiga või 
kui ra k e n d u su u rin g u  tu lem usel 
saadav  u u s in te llek tu aa lo m an d  
hakkab  k uu lum a ettevõ tte le .

•  Ü likooli n im el e s ita tak se

finan tseerim istao tlus juhu l, kui on 
tegem ist rakendusuuringuga ning 
sellisel ju h u l jääb  uuringu  käigus 
loodav uus intellektuaalom and ülik
oolile n ing selle rakendam ine 
ettevõtluses toimub litsentseerim ise 
teel.

Ehkki projektidele finantseeringu 
taotlem ise protsess võib kesta kuni 
3 kuud ning ettevalm istusperioodis 
tu leb  toota rohkelt pabereid, on 
positiivse rahastam isotsuse saanud 
ü ld juhul a jakulu  ja  tu lem use su h 
tega rahule jäänud. Raskusi on olnud 
nii e ttevõ te te  kui ka ülikooli poolt 
a rvukate  nõutud lisade koostamise 
n ing täp su stu s te  tegem isega, en t 
osakonnapoolse abiga on siiani kõi
gile probleem idele rahu ldav  lahen
dus leitud.

ESTAGi tooted on mõeldud en 
nekõike uudsete tehnoloogiate vä l
jatöötam iseks ja  juurutam iseks Eesti 
ettevõ tetes, mille tu lem usena 
suureneb  ekspord im aht ja  kasvab 
ettevõtlussektori konkurentsivõime. 
TTÜ on näidanud oma võimeid tuge
va teadus- ja  arendustegevuse koos
tööpartnerina ning jätkab ka tuleval 
aasta l saavutatud maine hoidmist ja  
edendam ist läbi uute koostööprojek
tide  too tearenduse n ing rak en d u s
uuringute  vallas.

Valter Ritso
teadus-ja arendusosakond 

finantseerimise spetsialist

mailto:kersti.peekma@ttu.ee


TTÜ Instrutec 2002 järelkajad
20.- 22. novem brini toim us Eesti 

N äituste paviljonis juba kaheksandat 
korda T allinna rahvusvaheline  
tootearenduse-, tootm istehn ika-, 
tööriista-, allhanke- ja tehnohooldus- 
mess INSTRUTEC 2002. M essi
keskuse kahes paviljonis ligi 6000 m2 
suu rusel ekspositsioonipinnal olid 
esindatud Eesti, Itaalia, Leedu, Läti, 
Slovakkia, Soome ja  Venemaa 94 fir
ma, ettevõtte ja organisatsiooni väl
japanekud.

Tänavu oli TTÜ esindatud m ahu
kam a ekspositsiooniga kui v arase
m atel aasta te l. M ehaanikatea- 
duskonna boksis said huvilised vaa
data ning uurida viimase aasta uudis
eid. T ootearenduse õppejõu Tauno 
Otto sõnul on järeleproovitud nõks, 
e t välja peab olema pandud midagi 
m ürisevat ja  midagi liikuvat, siis 
tulevad ka külastajad. Esindatud oli 
tootmisele suunatud terviklahendus: 
väike arvjuhtim isega freespink, mis 
aeg-ajalt kõrvulukustava undam ise
ga TTÜ logodega klotse välja freesis, 
selle kõrval au tom atiseeritud  
mõõtekompleks nendesam ade k lo t
side ISO 9000 järgi kvaliteedikontrol
liks, ning vastav  ID EF m etoodikal 
vä lja töö tatud  WorkFlow  too tm is
süsteem i mudel. L isaks olid erald i 
postam entidel lõplike elem entide 
metoodika kasutam isnäidetena prof 
Lembit Roosimölderi ning dots M ar
tin  Eerm e välja töö ta tud  11,5 m 
töökõrgusega liigendtõstuki mudel, 
mis on tänaseks ka reaalsetes mõõt
metes üles eh ita tud  ning tõestanud  
oma töökindlust ning kasulikkust.

E riti su u r t huvi tu n ti Soomes 
T am pere VTT K atsekojas k a tse 
tused  läb inud  ning AS AVESTARK 
poolt tootmisse võetud 3-punkti tu r 
vavööga istm eraam iga väikebusside 
istm e vastu. Iste vastab Euroopa Li
idu direktiividele ning Eesti P a ten 
diam eti on kandnud  selle r iik 
likkusse kasu like  m udelite reg is t
risse.

Väga palju  huvilisi kogunes ka 
teadu r Toomas Pihli ning pinnete ja 
pindam istehnoloogia vitriini ümber, 
mis ka jastas erinevaid pindeid ning 
nende k asu tam ise  võim alusi k aa s
aegses m asinaeh itu ses  ja  tehn ikas 
(kulum is- korrosiooni- ja  tem p e ra 
tu u r i k ind luse  tõstm iseks, sam uti 
ku lunud  detailide taastootm iseks). 
Eksponeeritud oli ka  desintegraatori 
m udel n ing näid ised  m itm esuguste 
m aterja lide  jah v a tu s te s t. A rvukalt 
nä itu s t kü las tanud  TTÜ tudengidki 
jä id  sageli ülikooliboksi ü lla tu n u lt 
vaatam a: kas see kõik on tõesti meie 
ülikoolis olemas(?).

TTÜ näituseesinduse o tsest efek
ti on saadud kontaktide arvu  põhjal 
rask e  h in n a ta , k u n a  konkreetsete  
lep ingu ten i jõu takse  tava lise lt h il
jem . V isiitkaarte  vaheta ti nii koha
like kui väljam aalastega, nende h u l
gas n ä itek s  Saku  M etall AS, Balt- 
flex, SHG E stonia, Ama-Prom OÜ, 
SMC P neum atics E stonia OÜ. 
M uidugi oli arvukaid  kohtum isi ka 
varasem ate klientidega. Enam ik tä 
naseid  E esti too tm isjuh te  on TTÜ 
lõpetanud  n ing  lobby tegem isel on 
INSTRUTECil osalemisel oluline roll.

Elmia Subcontractor 2002
JÖNKÖPING, SVVEDEN 12-15 NOVEMBER 2002

12.-15. novem bril to im us Rootsis 
Jönköpingis Euroopa alltöövõtjatele su u 
natud mess Elm ia Subcontractor 2002. M es
sil olid ühises boksis esindatud  8 E esti 
ettevõtet. Eesti K aubandus- ja  Tööstuskoda 
(EKT) ning Ettevõtluse Arendamise S ih tasu
tus (EAS). EKT organiseeris ka Eesti ettevõt
jatele kahepäevase visiidi messile ning koos
töös EASga korraldati kohapeal kontaktüri- 
tu s  m essil osalevate E estis t huv ita tu d  
ettevõtete  esindajatega. K olm andal m es
sipäeval toim us kahetunnine sem inar, mille 
käigus tu tvusta ti messi külalistele Eesti m a
jandust, ettevõtlus- ja  m aksupoliitikat n ing
m asinatööstust. Tallinna Tehnikaülikooli (TTÜ) ettekandes teadvustati messi 
külastajaid ülikooli poolt pakutavatest teadm usteenustest, arenduskeskuste 
program m ist ja  Tallinna Tehnoloogiapargist.

TTÜ esindatus Elm ia Subcontractor 2002 messil osutus edukaks. Põhirõhk 
pandi TTÜ kui e ttevõ tliku  ülikooli esitlem isele  n ing konkreetse te  koos
tööprojektide leidm isele, tä iendkoo litu svajaduste  väljaselg itam isele ja 
üliõpilastele p rak tikakohtade leidmisele. Sõlm iti esm aseid kontakte Rootsi 
ettevõtetega:

•  Snus AB tootm isdirektor Peter Nilsson soovib mõõta närim istubakas 
esinevate kantserogeenide ja  te iste  te rv ist kah justavate  ainete sisaldust;

•  Niis Aberg firm ast H elens Rör AB otsib võim alusi tudengi(te) poolt 
teosta tavateks projektideks;

•  Hallberg-Sekrom Fabriks AB tu rundusjuh t Ove Carlsson ootab TTÜ 
poolset initsiatiivi leppim aks kokku tudengitele p raktikakohtade organisee
rim ises nende tü ta re ttev õ ttes  Tarkon AS.

Kõikide m ainitud  koostöösoovide kohta annab lahkesti lisainform atsioo
ni teadus- ja  arendusosakond.

Valter Ritso
teadus- ja arendusosakond 

finantseerimise spetsialist

Võrreldes varasem ate aasta tega  
oli seekordsel messistendil a traktiiv
sem kujundus, mida finantseeriti ja  
aidati teostada SPINNO programmi 
raha liste  vahenditega.

SPINNO program m i raam es on 
plaanis osaleda järgmisel aastal m it
mel kohalikul ning rahvusvahelisel 
messil. T eaduskondadel ja  in s ti t
uutidel, kellel on häid ideid ja  asja-

likke koostöö-ettepanekuid m es
sidel osalemise kohta, võivad pöör
duda minu poole e-post: merike.lepp 
@ttu.ee.

Merike Lepp
teadus- ja arendusosakond 
kommertssuhete spetsialist



ED U KA S ESIN EM INE ON SELJATAGA: Pärast koorio lüm piaadilt 
h õ b ed ip lo m i to o m ist jä i aega tuvuda ka Söuli iidsete vaata
m isväärsustega.

D etsem bri keskel 57. sünnipäeva 
täh is tav a l Tehnikaülikooli A kadee
milisel Meeskooril on esimene suur 
tegu sel hooajal juba  teh tu d  -  e s i
mese E esti koorina osaleti Lõuna- 
K oreas to im unud kooriolüm pial. 
O lüm piadebüüt lõppes hõbediplomi- 
ga m eeskooride kategoorias. K ahe 
aas ta  tagune reis USAsse ja  K ana
dasse ning nelja aasta  tagune turnee 
U us-M erem aale ja  A ustraa lia sse  
said väärilise järje.

Olümpia oli oma nim e v äärt -  25 
erinevat kategooriat, ligi p aarsada  
koori ca 50 riigist -  tõeline rahvaste 
paabel. E estist oli end üles andnud 
ka lastekoor E llerhein, kuid kohale 
jõudis siisk i vaid T ehnikaülikooli 
koor.

L õuna-K orea kagu tipus asuv 
B usan  võ ttis oktoobri lõpus koori- 
olümpiale saabunud Tehnikaülikoo
li A kadeem ilise M eeskoori vastu  
meie mõistes suvelõpule kohase klii
maga. Kohalikel elanikel oli as jast 
m uidugi oma arvam us, meie huvi 
m erevee tem p e ra tu u ri v as tu  peeti 
(ebaõnnestunud) naljategem iseks. 
Ette ru ta tes  -  kui asi “tõsiseks” läks 
ja  me tõesti u jum a läksim e — ei ol
nud see liig m itte  a in u lt ra n n a ä ä r
sel prom enaadil seism a jäävatele ja  
näpuga nä itav a te le  kohalikele e la 
nikele, vaid ka kohalikule politseile, 
kes kogu oma 10 sõnast koosneva 
inglise keele (täiesti tavaline näita ja  
sealmail!) käiku lasi, e t “talisuplejad” 
veest välja saada! A rvestades, et 
Busani täh tsaim al -  H aeundae - ra n 
nal kestab am etlik rannahooaeg vaid 
kaks kuud (juuli-august), siis võisid 
oktoobrikuised sup lejad  kohalikke 
ära  ehm atada küll!

Inglise keelega ei jä ä  jänn i m itte 
a in u lt K orea politsein ikud, s a 
mavõrd on sellega hädas praktiliselt

kõik korealased . Pole k a  im e, k u n a  
koolides olevat täh tsam ad  jaapan i ja  
h iina  keel -  keeled, m ille oskam isel 
meie end p a ra k u  e riti k in d la lt ei 
tunne... Ing lise  keele õpetam isel 
p an d av a t su u rem a t rõ hku  m itte  
kõne- vaid  k irjakee le le , n ii soovi
ta takse juhul, kui suhtlem isel a ru  ei 
saada, oma probleem hoopis paberile 
panna! Aga et ko rea lased  on 
ää rm ise lt lahked  ja  v as tu tu le lik u d  
inim esed, pole sellest e riti lugugi -  
Lonely P lanet k ä tte  ja  saab h a k k a 
m a küll! Ü ld istades võib öelda, et 
eesti keelega saab  K oreas hakkam a 
peaaegu sam a hästi k u i inglise kee
lega -  rõhuv enam us in im esi ei saa  
kum m astki m itte  m idagi aru!

Aga m uidu ei erine B usani kalda- 
pealne o lu lise lt n ä itek s  M aiaga 
om ast, vaid h ieroglüüfidena näivad 
koreakeelsed k irjad  (tegelikult k a su 
ta tak se  korea k irjas — hangeul — 24 
täiesti lih tsalt selgeks õp itavat täh te , 
m ida m eile h a rju m a tu lt m itte  ü k s 
te ise  jä re l ei k ir ju ta ta , vaid  hoopis 
silpide k au p a  kokku sob ita tak se) 
annavad  tu n n is tu s t,  e t V ahem ere 
asem el hoopis Jaap an i m erega tegu 
on.

Sauna... magama!!!

Nagu reisim ehe piibel Lonely Planet 
soovitab, tasub  neil, kel rah a  hotelli 
tarbeks napib... sauna minna!!! 8000- 
9000 woni eest saab end p u h tak s  ja  
koos ü le jään u d  sau n a k ü la lis te g a  
sõltuvalt soovist kas mõnes soojas või 
külm as ruum is ka hom m ikuni silm a 
kinni lasta. Enam ik keerab  end m a
tile siiski koridoris -  p ilt on üsna n a l
jak as , ku i kell 3 öösel te rv e  korea  
perekond end le ti ä ä rd e  m agam a 
sätib!

K orea köök ja  sellega seonduv 
v ää rik s  o m aette  
ra a m a tu t (seda 
m itte a inu lt meile 
h a rju m a tu  kom 
be — K orea re s to 
ran id es  p õ randa l 
istum ise — tõttu ). 
Sealsed  to idud  
e rinevad  E uroo
pa om adest
kõvasti, e riti a ru 
sa a m a tu  “o llus” 
on k im c h i , m ille 
p a rim ak s  e e s ti
keelseks vastek s 
oleks v a s t “tu li- 
kapsas”. Sisuliselt 
on tegu h apukap 
saga, mis tohu tu lt 
üle p iparda tud  ja  
m ida p ra k tilis e lt 
iga to idu  (ka pu- 
bis õ llekannu!) 
ju u rd e  lisa tak se . 
E t aga korealastel 
on m eeldiv kom 
me kõik road e ra l
di k au sik es te s  
ette anda, siis pole 
ku ig i k eeru lin e  
soovi ko rra l “tu- 
lik a p sa s t” igno
reerida .

M e r e ä ä r s e te s  
paikades süüakse 
loom ulikult to h u 
tu l t  kõikvõim a
likke m ereande —

nii to o re lt ku i töödeldu lt - näib, et 
söögiks sobib p rak tilise lt kõik, mida 
m erest leida! K a on K oreas hu lgan
is ti  kõikvõim alikke söögikohti, 
m illest osa esm apilgul küll kõhedust 
tek itavad  (nt tu rgudel olevad telgid), 
aga kus teg e lik u lt p ra k tilise lt kõik 
siisk i söödav (ja vähe  se llest — ka 
m aitsev!) on. Tõsi, ük s eran d  siiski 
on — h a u ta tu d  s iid iu ssiv astsed  (ja 
nende hais!) h a k k a v a t v a s tu  isegi 
noorem a põlvkonna korealaste le , 
vä lism aalastest rääk im ata!

M eeskoori “e rip ä ra” arvestades ei 
saan u d  ka  K oreas mööda õllest. 
E rinevalt to idust pole sellele midagi 
e tte  heita. O llem arkidest on levinui
m ad H ite  ja  C ass, m ille pudel 
m aksab poes 1200 woni ehk 1 dollari 
kand is . Hoopis ve id ra  h in n ag a  on 
kohalik  naps soju — 22 k raad ine  
“viin”, m ille 0,35 liitrise  pudel saab 
k ä tte  ligi poole odavam alt kui 
õllepudeli!

K üm m ekond päeva tuh an d e te  k i
lo m eetrite  kau g u se l m öödus lau sa  
lennates, p ä ra s t kooriolüm pia lõppu 
veetsim e veel kolm päeva Soulis ja

selle üm bruses — vaatasim e üle Ko
rea  pealinna olulisim ad v aa tam is
väärsused  (kuningaloss, elektroo- 
nikaturg, teletorn), piilusime üle jõe, 
ku idas ela takse  kom m unistlikus 
paradiisis — Korea Rahvademokraat
likus V abariigis ning oligi aeg ta 
gasiteele asuda. Veel päev tea tri- 
tragöödiast toibuvas Moskvas ning 1. 
novembri hom m ikul olimegi tagasi 
Tallinnas.

R eisijärgseks puhkuseks Tehni
kaülikooli Akadeemilisel Meeskooril 
aega pole. 7. detsembril esineme koos 
Riia naiskooriga A usm a K ures
saares  L auren tsiuse  k irikus, selle 
poolaasta olulisim kontsert leiab aga 
ase t 21. detsem bri õhtul, mil koor 
täh is tab  traditsioonilise jõulukont- 
serdiga Kaarli kirikus oma 57. sün
nipäeva. Nagu eelm istelgi aastatel, 
nii kõlab ta  tänavusel kontserdil 
spetsiaalselt TAMi tarbeks kirjutatud 
uudisteos, mille autoriks on seekord 
Rein Rannap.

Tõnu Ojala
TAM

KO REA KOLL: See korealaste  p ühaku ju  m ee
nutab k in d la sti nii m õnelegi lu g e ja le  om a 
õudusunenägu.



Eeskujuks 
noortele

4. detsembril täitub 120 aasta t Ees
ti ühe kõigi aegade suurim a tehni- 
kateadlase, Eesti turbatööstuse rajaja 
ja riigi elektrifitseerimise perspektiiv
plaani koostaja Aleksander Kingu sün
nist.

Aleksander Kink oli Eesti Inseneride 
Ühingu asutajaliige ja  esimees, 
kaubandus-tööstusministri abi, ‘Tehni
ka Ajakirja” vastutav toimetaja, Tallin
na Tehnikumi õppejõud, laki- ja  värvi- 
vabriku “Pluto” omanik ning Ellamaa 
elektrijaam a projekteerija ja  ehitaja 
(koos K. Hangelaiuga).

Juba koolipõlves oli tal imelapse kuul
sus ning tema võimed reaalainetes olid 
fenomenaalsed. Oma teadmisi täiendas 
ta Zürichi Ülikoolis ja Peterburi Mäeins
tituudis. Viimase lõpetas ta  cum laude 
1913. aastal, olles esimeseks lõpeta
jaks, kelle nimi kanti instituudi “kuld- 
autahvlile”. Andekas noormees suunati 
professorikutseks valmistuma Saksa
maale, kuid alanud maailmasõda tõm
bas tem a plaanidele kriipsu  peale. 
Vene kodanikuna ta  in te rneeriti ja  
ainult teadlastest sõprade kaasabil jõu
dis Kink fiktiivsete dokumentide abil üle 
Rootsi Petrogradi.

Ta töötas esialgu Petrogradi ja Jeka- 
terinnburgi Mäeinstituudi professorina, 
kuid väikse palga tõ ttu  läks tööle inse
neriks ja hiljem asedirektoriks Siemens- 
Schuckerti dünamovabrikusse. Ta oli 
üks Eesti-Vene rahuläbirääkim iste al
gatajaid ja  korraldajaid, kasutades sel
leks oskuslikult ära tutvust Nõukogude 
tööstus-kaubandusministri Krassiniga, 
kes oli töötanud mõnda aega tem a va
hetu ülemusena Siemensi kontserni pea
direktorina Venemaal.

Kingu insenerlikud kavad Eestis olid 
peadpööritavad ja ajast kaugele ette- 
jõudvad. Ta projekteeris hiigeljõujaama 
Narva jõele ja kolm hiigelsilda üle Suure 
Väina. 1920. a a s ta l avaldas Kink 
raam atu "Tartu-Pihkva ja  Narva vee
tee” ja näitas, et sellise veetee rajamine

on hõlpsas
ti realisee
ritav . Ta 
tegi tööde 
läb iv iim i
seks tä p 
sed a rvu
tused ja kulutuste kalkulatsiooni, kus 
polnud unustatud isegi uute sadamate 
ehitamiseks, jõekallastele hobuseteede 
rajam iseks ja  töömasinate ostmiseks 
ning kohaletoimetamiseks vajaminevat 
raha. Ta ei unustatud ka Omuti käres
tike võimalikku rakendamist Eesti ener
giamajanduse teenistusse.

Tal oli palju toetajaid, kuid veelgi roh
kem vihaseid vastaseid, kelle survel ta 
1927. aastal lahkus ministeeriumi tee
nistusest eraettevõtlusse, lugedes ü h t
lasi elektrotehnika ja elektriaparaatide 
ku rsusi Tallinna Tehnikum is. Tema 
oponentide põhivastuväiteks oli rah a
puudus. Kuid neile vastates ta  kirjutas: 
“Kui Eesti riik iseseisvuse eest sõdis, ei 
küsinud tema, kust võtan ma raha, kas 
siis sellest küsimusest üle ei saa, kui 
Eesti iseseisvat tööstust on tarvis luua. 
Mis on poliitiline iseseisvus ilma ma- 
janduslise iseseisvuseta? Tühi vari, mis 
tem a sünnitaja kehale järele hõljub. 
Vaba rahvas peab vabale ja iseseisvale 
tööstusele jõuallikad lahti tegema.”

Aleksander Kink suri Tallinnas 18. 
detsembril 1937. aastal ja ta  ei näinud 
oma tehniliste kavade teostumist. Kuid 
tem a 1920. aastal ilm unud raam atu  
“Meie jõum ajanduse sihtjooned 
tu lew ikus” sissejuhatuses esita tud  
laused: “Meie oleme enesele poliitilise 
iseseiswuse kätte wõitnud; ligem üles
anne on ka  m ajanduslisel alal ise- 
seisw aks saada. Ilm a iseseisw a ja 
tugewa tööstuseta ja põllumajanduse
ta  jääm e meie ikkagi teiste rahwaste 
orjaks ja  ta lle rm aaks”, on m õtlem a
panevad ka aastal 2002.

akadeemik Anto Raukas

29. november -
11. detsember

Tehnikaülikooli peahoone fuajees on 
avatud TTÜ õppejõudude ja teadurite 
2001/2002. a. ilmunud välispublikat- 
sioone tutvustava näituse II osa.

4. - 8. detsember
Biomeditsiinitehnika keskuse tööta

jad vanemteadur Hiie Hinrikus, profes
sorid Tarmo Lipping ja Kalju Meigas 
ning dotsent Viiu Tuulik esinevad ette
kannetega Viinis toimuval Euroopa bio
m editsiinitehnika konverentsil 
EMBEC’02.

5. - 7. detsember
Eesti Näituste messihallis toimub 

noorte infomess ‘TEEVIIT 2002”. Tallin
na  Tehnikaülikooli tu tvustavad  
üliõpilasesinduse ja õppeosakonna esin
dajad.

5. - 8. detsember
TTU üliõpilasesinduse liige Kairi Õun 

ja  haldusjuhtimise tudeng Triin Uibo 
viibivad Kopenhagenis “Youropa - The 
Fu tu re  of Europe” konverentsil. 
Tegemist on jätkuüritusega juulis toimu
nud Euroopa Noortekonvendile ja Youth 
2002 konverentsile.

7. detsember
Kell 18.00 toimub Kuressaare Lau- 

rentiuse kirikus Tehnikaülikooli Aka-

10. detsem bril 2002 G lehni los
s is  to im u v a l TTÜ ü liõ p ila s te  
jõ u lu v a stu v õ tu l jagab TTÜ Ü li- 
õp ila ses in d u s välja  se itse  t i it l it  
T eh n ik a ü lik o o li tu d e n g ie lu  
ed en dajatele .

Olenevalt tiitlist saavad kandideeri
da nü TTÜ tudengid (sh need, kes lõpe
tasid  kevadsem estril 2002) kui 
tudengiühendused (organisatsioonid, 
klubid, kultuuriseltsid, grupid, ühingud 
jne). Kandidaate saab esitada igaüks -  
nii üksikisik (tudeng, õppejõud või muu) 
kui ka ühendus või organisatsioon.

Kandidatuuri esitamiseks tuleb esi
tada  enda ja kandidaadi (isik või 
tudengiühendus) kontaktandmed (nimi, 
e-mail ja telefoninumber) ning põhjalik 
ülevaade (mitte üle ühe A4 formaadis 
lehekülje) kandidaadi tegevusest aastal 
2002, kus on välja toodud põhjused, miks 
esitatud kandidaat seda tiitlit väärib. 
Ühe kandidaadi võib esitada korraga 
ühele tiitlile. Mitmele tiitlile kandideeri
miseks tuleb esitada eraldi põhjendused.

Üliõpilasesinduse juhatus valib igale 
tiitlile kandideerijate hulgast kuni 5 eda
sipääsejat, tiitli saaja otsustab üliõpilas- 
esindus koosolekul salajase hääletuse 
teel, olles eelnevalt tutvunud põhjendusk- 
irjadega. Tulemused kuulutatakse välja 
TTÜ üliõpilaste jõuluvastuvõtul.

Kontaktandmed ja põhjenduskiri/- 
kirjad tuleb saa ta  e-m ailiga TTÜ 
üliõpilaste jõuluvastuvõtu projektijuhile 
Olivia Niitsoole (olivia.niitsoo@ttu.ee) või 
tuua üliõpilasesinduse kontorisse ruumi 
VT-200 TTÜ peahoones (Ehitajate tee 5).

deemilise Meeskoori ja  Riia naiskoc 
Ausma advendikontsert.

9. detsember
* Kell 10.00 toimub Kopli 101 ruum 

X-223 doktorant Tuub Tammeraidi do 
toritöö ‘Modeling Flow of Funds for E 
tonia” kaitsmine. Doktoritöö juhenda 
on prof Vello Vensel ning oponendid pr 
Clas Wihlborg Copenhageni Majandu 
koohst, prof Andrew Mullineux Birmin 
hami Ülikoolist ja prof M art SõrgTar 
Ülikoohst.

* Kell 13.00 toimub Kopli 101 ruum 
X-223 doktorant Ivo Karilaidi doktorit 
“The Choice in General Method for I 
vestment and Performance Evaluatio 
kaitsmine. Doktoritöö juhendaja on pi 
Vello Vensel ning oponendid prof Cl; 
Wihlborg, prof Andrew Mullineux ja d( 
sent Toomas Haldma Tartu Ülikoolis

16. detsember
Kell 9.00 toimub Sütiste tee 21 ru 

mis 142 Ilmar Tomuski doktoritöö “Ee 
ti keelepohitika põhimõtted ja dünaan 
ka eurointegratsiooni ning rahvusvab 
liste inimõiguste kontekstis” kaitsmir 
Doktoritöö juhendaja on filosoofiaka 
didaat prof Ülo Kaevats ning oponend 
prof Arno Almann Eesti Kõrgema 
Kommertskoolist, prof Kazuto Ma 
sumura Tokio Ülikoolist ning prof Re 
Ruutsoo Tartu Ülikoolist.

Kadri Vii
avalike suhete osakor

1. AASTA UUSTULNUK-sellele tiitlile võil 
esitada tudengiühenduse, mis alustas om; 
tegevust aastal 2002 või üliõpilase, kes or 
just käesoleval aastal silma paistnud kas 
mõne tudengiühenduse liikmena tegut
sedes või iseseisva tegutsemise tulemuse
ga, mis oluliselt elavdas TTÜ tudengielu.
2. AASTA TIPPSÜNDMUS -  sellele tiitlile 
võib esitada tudengiühenduse või 
üliõpilase, kes korraldas 2002. aastal 
mõne meeldejääva laiemale tudengkon
nale suunatud ürituse või aitas kaasa 
mõne positiivset kajastamist leidnud 
sündmuse juhtumisele.
3. AASTA IDEE -  sellele tiitlile võib esitad; 
tudengiühenduse või üliõpilase, kes 
algatas uue idee, mis aastal 2002 ka ellu 
viidi. Idee peab olema suunatud laiemale 
tudengkonnale. Tegu võib olla ka uuen
dusega millegi seni traditsioonilise juures.
4. AASTA PARIM PR -  sellele tiitlile võib 
esitada tudengiühenduse või üliõpilase, 
kes on 2002. aastal loonud kõige rohkem 
positiivset mainet TTÜ üliõpilaskonnale 
omaalgatusliku projektiga või suuremas 
kampaanias osalemisega.
5. AASTATUDENGIVAIMU ÜLALHOIDJA- 
sellele tiitlile võib esitada tudengiühen
duse või üliõpilase, kes 2002. aasta 
jooksul korraldas TTÜ tudengitele 
mõeldud üritusi, ergutas tudengeid üritus
tel kaasa lööma ja TTÜ tudengivaimu 
näitama ning näitas ise eeskuju 
tudengiüritustel osalemisega.
6. AASTA EESTVEDAJA -  sellele tiitlile 
võib esitada üliõpilase, tänu kellele toimu; 
mõni asjalik üritus või oluline edasiminek 
mõne tudengiühenduse arengus.
7. AASTA HUUMOR -  sellele tiitlile võib 
esitada tudengiühenduse või üliõpilase, 
kes meelega või kogemata sai hakkama 
naljaka ettevõtmise või teoga või korral
das mõne lõbusa ürituse.

mailto:olivia.niitsoo@ttu.ee

